Thema

Name ZE

Laufzeitbeginn

Laufzeitende

Bundesmittel

KSI: Einrichtung eines Klimaschutzmanagements fiir den
Landkreis Bayreuth und seiner kreisangehorigen Kommunen

KSI: Sanierung der Badehalle 01 in der Therme Obernsees

KSI: Klimaschutz-Teilkonzept Energieeffizienz und
Energieeinsparung in der Trinkwasserversorgung Zweckverband
Betzensteingruppe

KSI: Umriistung bzw. Sanierung der Strallenbeleuchtung des
Wohngebietes Richthofenhdéhe auf LED-Technik

KSI: Umristung der StraRenbeleuchtung der Stadt
Waischenfeld auf hocheffiziente LED-Beleuchtung - Abschnitt
Einsparung mindestens 80 Prozent

KSI: Umristung der StraRenbeleuchtung der Stadt
Waischenfeld auf hocheffiziente LED-Beleuchtung - Abschnitt
Einsparung 70 bis 80 Prozent

KSI: Nutzung von Klimaschutz- und Energieeinsparpotenzialen
bei der Erweiterung der Klaranlage Speichersdorf

KSI: Landkreis Bayreuth, Umstellung auf LED Beleuchtung bei
der Turnhalle in der Johannes-Kepler-Realschule in Bayreuth
KSI: Landkreis Bayreuth, Umstellung auf LED Beleuchtung bei
der Generalsanierung lll. BA der Realschule in Pegnitz

KSI: Umriistung der Strallenbeleuchtung auf LED-Technik in der
Stadt Bad Berneck i. Fichtelgebirge”

KSI: Landkreis Bayreuth, Umstellung auf LED Beleuchtung bei
der Generalsanierung IV. BA der Realschule in Pegnitz

KSI: Umriistung der Strallenbeleuchtung auf LED-Technik in der
Stadt Bad Berneck i. Fichtelgebirge Abschnitt 2

NKI: HumUs — Klimaschutz durch gemeinsamen Humusaufbau
NKI: Verbesserung der Klimabilanz von Holzprodukten durch
betriebslibergreifendes Stoffflussmanagement und
Implementierung von Anreizinstrumenten in der
Verarbeitungskette

Landkreis Bayreuth

Zweckverband Therme
Obernsees
Zweckverband zur
Wasserversorgung der
Betzensteingruppe

Stadt Bayreuth

Stadt Waischenfeld

Stadt Waischenfeld

Gemeinde Speichersdorf

Landkreis Bayreuth

Landkreis Bayreuth

Stadt Bad Berneck i.
Fichtelgebirge

Landkreis Bayreuth

Stadt Bad Berneck i.
Fichtelgebirge
SolLaWi Bayreuth e.V.

Holz von hier gemeinniitzige

GmbH

01.10.2015

01.10.2016

01.01.2017

01.02.2017

01.09.2017

01.09.2017

01.09.2017

01.10.2017

01.10.2017

01.10.2017

01.10.2017

01.12.2017

01.01.2018

01.01.2018

30.09.2018

30.11.2017

30.06.2018

31.01.2018

30.11.2018

30.11.2018

31.12.2022

11.07.2018

11.07.2018

31.12.2018

31.01.2019

30.11.2018

31.08.2019

30.04.2021

244.271,00 €

17.913,33 €

11.000,00 €

7.492,00 €

28.304,67 €

31.916,76 €

200.000,00 €

10.106,30 €

54.523,00 €

25.281,85 €

20.197,31 €

28.555,23 €

49.149,82 €

195.969,00 €



Thema

Name ZE

Laufzeitbeginn

Laufzeitende

Bundesmittel

KSI: Sanierung der Innen- und Hallenbeleuchtung in der
Eissporthalle der Stadt Bayreuth

KSI: Sanierung der Innen- und Hallenbeleuchtung in der
Oberfrankenhalle der Stadt Bayreuth

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf dem Trainingsplatz des ASV
Nemmersdorf auf LED Technik

KSI: Energieeffiziente LED-Innenbeleuchtung im Sportzentrum
Bayreuth

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf dem Trainingsplatz des ASV
Pegnitz e. V. in LED

KSI: Anschlussvorhaben zur Umsetzung weiterer
KlimaschutzmalBnahmen

KSI: Sanierung der StralRenbeleuchtung mittels LED-Technik in
der Markt Gemeinde Egloffstein

KSI: Umriistung der Flutlichtanlage auf LED-Technik auf dem
Trainingsplatz des SpVgg Goldkronach e. V.

Forderung von innovativen marktreifen Klimaschutzprodukten
im Rahmen der Nationalen Klimaschutzinitiative

KSI: Energieeffizienter Umbau der Strallenbeleuchtung
Grafenberg im Hauptort

KSI: Umriistung der Innenbeleuchtung auf LED-Technik in
Verwaltungsraumen, Kinderbecken und Erlebnisbecken der
Therme Obernsees

KSI: Umristung der Innenbeleuchtung auf LED-Technik in
Duschen, WCs und sonstigen Aufenthaltsraumen der Therme
Obsernsees

Forderung von innovativen marktreifen Klimaschutzprodukten
im Rahmen der Nationalen Klimaschutzinitiative

Stadt Bayreuth

Stadt Bayreuth

Allgemeiner Sportverein
Nemmersdorf e.V.

Stadt Bayreuth

Allgemeiner Sportverein Pegnitz
e.V.

Landkreis Bayreuth

Markt Egloffstein

SpVgg Goldkronach e.V.

ISOone photography

Stadt Grafenberg

Zweckverband Therme
Obernsees

Zweckverband Therme
Obernsees

Alexandras Bienenwelt

01.04.2018

01.04.2018

01.05.2018

01.06.2018

01.08.2018

01.10.2018

01.11.2018

01.01.2019

20.03.2019

01.04.2019

01.04.2019

01.04.2019

16.05.2019

31.03.2019

31.03.2019

07.01.2019

31.05.2019

23.07.2019

30.09.2020

31.10.2019

31.12.2019

04.04.2019

31.03.2020

31.12.2020

31.12.2020

08.07.2019

37.644,54 €

65.174,00 €

8.878,38 €

18.522,00 €

6.687,16 €

134.483,21 €

15.326,14 €

7.245,32 €

2.009,19 €

18.106,15 €

10.004,00 €

26.601,00 €

1.848,30 €



Thema

Name ZE

Laufzeitbeginn

Laufzeitende

Bundesmittel

Forderung von innovativen marktreifen Klimaschutzprodukten
im Rahmen der Nationalen Klimaschutzinitiative

KSI: Energieeffiziente Erneuerung der
Badewasserumwalzpumpen im Hallenbad Juramar Pottenstein

Forderung von innovativen marktreifen Klimaschutzprodukten
im Rahmen der Nationalen Klimaschutzinitiative

KSI: Sanierung der Flutlichtbeleuchtung in dem Sportverein
Seybothenreuth e. V.

Forderung von innovativen marktreifen Klimaschutzprodukten
im Rahmen der Nationalen Klimaschutzinitiative

KSI: Potenzialstudie fir die Klaranlage der
Verwaltungsgemeinschaft Betzenstein/Plech

KSI: Potenzialstudie fir die Umstellung von Kaltfaulung auf
anaerobe Faulung der Klaranlage Pottenstein

Forderung von Kalte- und Klimaanlagen

KSI: Umriistung der Strallenbeleuchtung auf LED in
Unterleinleiter

NKI: Das Bayreuther TransitionHaus wird fligge - Klimaschutz
im Stadtteil erfahrbar machen

KSI: Fahrradparken "Am Hauptbahnhof"

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf den Trainingsplatzen des SV
Kirchahorn e. V. auf LED-Technik.

Forderung von innovativen marktreifen Klimaschutzprodukten
im Rahmen der Nationalen Klimaschutzinitiative

Forderung von Kalte- und Klimaanlagen

flinker - Fahrradkurier-Service

Stadt Pottenstein

Hausarztpraxis Jahreil3

Sportverein Seybothenreuth e. V.

Tortenschmiede by Alexander
Pleithner

Verwaltungsgemeinschaft
Betzenstein

Stadt Pottenstein
Schneidermarkt GmbH & Co. KG

Gemeinde Unterleinleiter

TransitionHaus Bayreuth e.V.

Stadt Bayreuth

Sportverein Kirchahorn e.V.

Universitat Bayreuth

aktiv-markt Hubert Miller e.K.

23.05.2019

01.06.2019

20.06.2019

01.09.2019

10.09.2019

01.10.2019

01.11.2019

27.11.2019

01.12.2019

01.01.2020

01.01.2020

01.03.2020

03.03.2020

06.03.2020

06.06.2019

31.05.2020

08.08.2019

30.04.2021

08.11.2019

30.09.2020

31.10.2020

03.12.2019

30.11.2020

31.12.2021

31.12.2022

28.02.2021

16.03.2020

17.03.2020

2.500,00 €

13.971,70 €

2.096,34 €

12.359,00 €

1.400,67 €

16.820,00 €

15.250,00 €
70.364,55 €

21.088,95 €

96.736,00 €

231.429,00 €

17.382,00 €

2.500,00 €

82.770,65 €



Thema

Name ZE

Laufzeitbeginn

Laufzeitende

Bundesmittel

Urbane Insektenbiotope und gebietseigene Blihpflanzen fir
den Vertrieb

KSI: Umriistung bestehende Flutlichtanlage auf LED

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit

Quecksilberdampflampen auf dem Hartplatz des 1. FC Bayreuth

e. V. auf LED-Technik.
KSI: Sanierung der Flutlichtanlage des Sport-Club Egloffstein
1962 e.V.

KSI: Integriertes Klimaschutzkonzept und
Klimaschutzmanagement in der Stadt Bayreuth - Erstvorhaben

KSI: Energieeinsparende Sanierung der Flutlichtbeleuchtung des

Fussballplatzes Sportring Bayreuth

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen der TS Bayreuth auf LED Technik
KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf dem Trainingsplatz des
Bayreuther Sportverein von 1898 e. V. auf LED Technik

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf den Trainingsplatzen der SpVgg
Oberfranken Bayreuth 1921 e. V. auf LED Technik

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf dem Trainingsplatz des FC
Troschenreuth e. V. auf LED Technik

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf den Trainingsplatzen des FSV
Schnabelwaid e. V. auf LED Technik

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf dem Trainingsplatz des
Sportverein Mistelgau 1950 e. V. auf LED Technik

Die Summere.V.
Sportclub Neuhaus e. V.
1. FuRballclub Bayreuth von 1910

Allgem. Sportverein e.V.

Sport-Club Egloffstein 1962 e.V.

Stadt Bayreuth

Sportring Bayreuth - St. Georgen
e.V.

Bayreuther Turnerschaft von
1861 e.V.

BAYREUTHER SPORTVEREIN v.
1898 e.V. (Allgemeiner Turn- und
Sportverein)

Spielvereinigung Oberfranken
Bayreuth 1921 e.V.

FC TROSCHENREUTH EV

FSV Schnabelwaid e.V.

Sportverein Mistelgau 1950 e.V.

01.06.2020

01.07.2020

01.08.2020

01.09.2020

01.09.2020

01.10.2020

01.12.2020

01.01.2021

01.01.2021

01.01.2021

01.02.2021

01.03.2021

31.05.2025

30.06.2021

31.07.2021

31.08.2021

15.11.2022

30.09.2021

30.11.2021

31.12.2021

31.12.2021

31.12.2021

31.01.2022

28.02.2022

625.344,89 €

5.070,91 €

9.706,00 €

7.562,00 €

203.914,00 €

6.400,00 €

15.375,00 €

13.283,00 €

30.324,00 €

10.867,00 €

26.285,00 €

13.821,00 €



Thema

Name ZE

Laufzeitbeginn

Laufzeitende

Bundesmittel

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlagen mit
Quecksilberdampflampen auf den Trainingsplatzen des ASV
Haidenaab-Géppmannsbiihl e. V. auf LED Technik

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf den Trainingsplatzen des
Sportverein 1921 Heinersreuth e. V. auf LED Technik

KSI: Umbau der bestehenden Flutlichtanlage mit
Quecksilberdampflampen auf den Trainingsplatzen des TSV
Kirchenlaibach/Speichersdorf e. V. auf LED Technik

KSI: Sanierung der Sportplatzbeleuchtung beim 1. FC CreuBen
e.V.

KSI: Sanierung der Flutlichtanlagen in den Sportstatten des
Vereins SSV Kirchenpingarten

Allgemeiner Sportverein
Haidenaab-Goppmannsbihl e.V.

Sportverein Heinersreuth 1921
e.V.

Turn- und Sportverein
Kirchenlaibach-Speichersdorf

1. FuBball-Club CreufRen e.V.

Spiel- und Sportverein
Kirchenpingarten e.V.

01.04.2021

01.04.2021

01.05.2021

01.05.2021

01.06.2021

31.03.2022

31.03.2022

30.04.2022

30.04.2022

31.05.2022

14.299,00 €

22.453,00 €

21.627,00 €

8.809,00 €

14.853,00 €




